
 

 

Registro Determinazione n. 20072 

 del  29-09-2017 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 
 

 

  

SETTORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI E 
AMBIENTALI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N. 1922                   DEL    03 OTT. 2017  

 
OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1775 DEL 
13/09/2017  
  

 

 

  



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 
La   sottoscritta, responsabile  unico del procedimento  per la l’attivazione del servizio 
guardie ambientali  nominata con  determinazione dirigenziale n. 1618 del 16/08/2017,  
attesta che non incorre  in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova  in conflitto d’interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto.  
Vista la  determinazione dirigenziale n. 1775 del 13/09/2017 con la quale è stata approvata la 
procedura negoziata ex art. 36 del D. n. 50/2016 – artt. 2 e 4  della legge 15/2000 per  
l’attivazione del servizio guardie ambientali CIG: Z3C1FD512E; 
Rilevato che l’ atto   contiene i seguenti errori materiali: 
errata indicazione  della scheda 4   punto 2 del DUP. Al posto di scheda 4 punto 5  
errata indicazione del  capitolo  132530 al posto di 132630. 
Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 51 del 28/04/2014 che approva il bilancio di 
previsione 2017/2019; 
Vista la deliberazione n. 214 del 06/12/2016 con la quale la Giunta Municipale ha approvato il 
PEG 2017 ; 
Vista la deliberazione n. 91 del 31/07/2017 con la quale è stato modificato il DUP  nella 
sezione operativa contenenti le variazioni del programma triennale delle OO.PP.; 
Vista la scheda 4 punto 5  (forniture e servizi) del Piano Triennale delle OO.PP. 2017/2019 
approvato con la delibera n. 91del 31/07/2017 
Visto lo stanziamento  per il servizio contenuto nel capitolo 132630 c.c. 09.02.1.103 103  
c.trans. elem. 1.03.02.99.999 di € 5.000,00 “spesa per prestazione di servizi per il servizio 
gestione beni demaniali e patrimoniali ”destinato all’attivazione del servizio guardie ambientali 
sul bilancio dell’esercizio in corso;  
Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuto rettificare l’atto n. 1775/2017 nei punti contenenti gli errori materiali e confermare 
tutto quant’altro contenuto; 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

 
RETTIFICARE la determinazione dirigenziale n. 1775 del 13/09/2017  nel senso di indicare 
che il servizio  attivazione guardie ambientali è previsto nella scheda  4 punto 5 del DUP;   
 PRENOTARE  la somma di € 5.000,00  al capitolo 132630 c.c. 09.02.1.103 103  c.trans. elem. 
1.03.02.99.999 di € 5.000,00 “spesa per prestazione di servizi per il servizio gestione beni 
demaniali e patrimoniali ”destinato all’attivazione del servizio guardie ambientali sul bilancio 
dell’esercizio in corso;  
CONFERMARE tutto quant’altro e’ contenuto nella determinazione n. 1775/2017; 

 

 

       Il Responsabile unico del Procedimento     
f.to D.SSA F.SCA CHIRCHIRILLO        

    
 

 
 



 

 
 IL DIRIGENTE 

 
Visto l’art. 147-bis del TUEL; 
 
Visto il  superiore schema di provvedimento; 
 
Esaminata l’istruttoria e ritenuta la completa e coerente con l’assetto normativo; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
                                                                    

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 
2) DI DISPORRE LA PUBBLICAZIONE DOPO L’INSERIMENTO NELLA PRESCRITTA 
RACCOLTA NELLE FORME DI RITO ALBO PN LINE E NELLA SEZIONE TRASPARENZA 
DI QUESTO COMUNE.  

 
                                                                                                      Il DIRIGENTE 

                                f.to      Ing.E.A.Parrino 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

=============================================== 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 183 comma 3 D.Lgs. n° 267/2000 ) 

 

 

 

Alcamo, li 03 OTT 2017          ILRAGIONIERE GENERALE  

                         f.to  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

=============================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione  all’Albo 

Pretorio di questo Comune in data _______________ 1° giorno successivo alla data dell'atto e vi resterà per gg15 

consecutivi nonché sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it 
 

 

Alcamo li ___________________       

          IL SEGRETARIO GENERALE  

 

                                                                                                 Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

        

 

 


